
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

AREA SEGRETERIA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 522 del 18/09/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 522 del 18/09/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 155 del 18/09/2023 
 

 
OGGETTO: liquidazione quote 2022 e 2023 comunità Montana " Montagna L'Aquila" 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTI 

• il decreto sindacale del 16 febbraio 2023, n. 3, recante le attribuzioni del segretario comunale 

comprendente, altresì, la responsabilità dell’area amministrativa; 

• Gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la 

gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’Ente; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 27 dicembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, con 

cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025; 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 26/01/2017 “Adesione al Piano Sociale di Zona” 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 29 DEL 26/06/2023 “Unione dei comuni montani “Montagna 
Aquilana”. Istituzione 

 

CONSIDERATO che, in forza delle deliberazioni su richiamate, il Comune di Tornimparte fa parte 

dell’ambito distrettuale sociale, individuato con D.C.R. n. 70/4 del 09.08.2016, denominato Ente d’Ambito 

Distrettuale n. 5 “Montagna di L’Aquila” in collaborazione con il quale gestisce le criticità sociali presenti 

sul territorio comunale; 

 

VISTA la determinazione del responsabile n.75 del 24 marzo 2021 con la quale è stata disposta la 

liquidazione delle quote partecipative relative alle annualità 2020 e 2021; 

 

VISTA la nota della Comunità Montana “Montagna di L’Aquila”, prot. n. 7960 del 05/09/2023, con la quale 
vengono richieste le quote 2022 e 2023 di cofinanziamento al Piano Distrettuale Sociale da parte del 
Comune di Tornimparte; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’impegno e alla liquidazione della relativa spesa; 
 
RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’articolo 107 D.Lgs. 
267/2000; 
DETERMINA 

 

Richiamata integralmente la premessa: 
 

Di impegnare e liquidare, per le quote 2022 e 2023 di cofinanziamento al Piano Distrettuale Sociale da 
parte del Comune di Tornimparte, la somma complessiva di 32.889,25 Euro;  
 
di imputare la spesa di Euro 32.889,25 sul bilancio regolarmente approvato 2023/2025 alla missione 12, 

programma 05, titolo 1, P.d.C. 1.04.05.04.001;  

 

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 

4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 522 del 18/09/2023 

dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 

conoscenza per 15 giorni consecutivi;  

 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 522 del 18/09/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 660 del 14/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SAVARESE FRANCESCO in data 

18/09/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 660 del 14/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 18/09/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 826 

 
Il 19/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 522 del 18/09/2023 con 

oggetto 

 

liquidazione quote 2022 e 2023 comunità Montana " Montagna L'Aquila" 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. SAVARESE FRANCESCO il 19/09/20231 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


